
CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

PROPONENTE: PERNA ROSALINDA

AREA: P.O. N. 1 - AREA AFFARI GENERALI ED
ORGANI ISTITUZIONALI

Ufficio:

Numero 79 del 21/12/2023

Pubblicata all'Albo Pretorio al n. 2902

per giorni 15 consecutivi a partire dal 22/12/2023

L'addetto alle Affissioni
ROMANO MARIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 127 DEL 22/12/2023

OGGETTO: Fissazione percentuale di copertura dei costi complessivi del servizio a domanda individuale
riguardante la refezione scolastica.

L'anno duemilaventitré, addì ventidue, del mese di dicembre, alle ore 13:00 presso la Sede Comunale, si è
riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata nelle forme di Legge.
Sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco DI SARNO

SALVATORE
Si

Vicesindaco POLLIERE MAURO Si
Assessore ALIPERTA LUIGI Si
Assessore CUOMO ANNA Si
Assessore MOCERINO ANGELO Si
Assessore PERNA ROSALINDA Si
Assessore RAIA ROSANNA Si
Assessore REGA PASQUALINA Si

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 2

PRESIEDE l'adunanza il SALVATORE DI SARNO nella sua qualità di Sindaco.
ASSISTE il Vicesegretario Generale Dott.ssa Emanuela Allocca

IL PRESIDENTE, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto.

COMUNE DI SOMMA VESUVIANA - c_i820 - 0000637 - Uscita - 08/01/2024 - 13:21



Premesso:

che contestualmente all’approvazione del Bilancio di previsione deve essere definita la misura percentuale

di copertura dei costi complessivi di tutti i servizi a domanda individuale che vengono finanziati con tariffe

o contribuzioni ai sensi dell’art. 14 del D.L. 415/1989, convertito con modificazioni nella Legge n. 38/1990;

che l'art. 172, comma 1, lett. e) del Decreto Legislativo n. 267/2000 prevede che “Al bilancio di previsione

sono allegati i documenti previsti dall'art. 11, comma 3, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e

successive modificazioni, e i seguenti documenti: … omissis...c) le deliberazioni con le quali sono

determinati, per l'esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le

variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda

individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi”;

che il D.M. 31/12/1983 in materia di “Individuazione delle categorie dei servizi pubblici locali a domanda

individuale” precisa le tipologie di servizi, erogati da Enti Locali, da ritenersi inclusi nella

norma sopra richiamata individuando, tra le altre la Refezione Scolastica.

Acquisita la nota prot. 32801 del 11/12/2023 con la quale l’agenzia dell’area nolana comunicava che a

seguito dell’incontro con la RTI aggiudicataria del servizio emergeva la disponibilità a proseguire il servizio

per il periodo gennaio/giugno 2024 ad un prezzo pari ad euro 4,20 oltre IVA.

Ritenuto provvedere a fissare la copertura del servizio a domanda individuale nella misura del 61,03% per

quanto riguarda la scuola primaria e di 49,58% per quanto riguarda la scuola dell’infanzia riferito all’anno

2024 nello specifico dal 01/01/2024 al 30.06.2024;

Visti:

- l’art. 23 del vigente Statuto Comunale;

- l’art. 107 del TUEL 267/2000;

- il d. Lgs. 118/2011;

- la legge n. 38/1990

- D.M. 31/12/1983

PROPONE DI DELIBERARE

Di fissare per l’anno scolastico 2023/2024 e precisamente dal 01/01/2024 al 30/06/2024 la percentuale di

copertura dei costi complessivi del servizio a domanda individuale riguardante la refezione scolastica.

INFANZIA PRIMARIA
49,58% 61,03%

Di considerare il costo unitario a carico dell’utenza del singolo pasto, relativo alla refezione scolastica,

destinata alla scuola dell’infanzia in euro 2,30;

Di considerare il costo unitario a carico dell’utenza del singolo pasto, relativo alla refezione scolastica,

destinata alla scuola primaria in euro 2,80;

Di confermare gli indirizzi già espressi per le esenzioni con deliberazione della giunta comunale n. 117 del

07/10/2022;

Di dichiarare, con distinta e separata votazione resa in forma palese, all'unanimità dei presenti, la presente

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 134, comma 4, del D. Lgs.

18/08/2000, n. 267.

COMUNE DI SOMMA VESUVIANA - c_i820 - 0000637 - Uscita - 08/01/2024 - 13:21



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suesposta relazione istruttoria relativa all’argomento indicato in oggetto;

ACQUISITI i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000.

A voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di deliberazione, come sopra articolata e che qui s’intende riportata in ogni

considerazione.

DI DICHIARARE, con distinta e separata votazione resa in forma palese, all'unanimità dei presenti, la

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 134, comma 4, del

D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

COMUNE DI SOMMA VESUVIANA - c_i820 - 0000637 - Uscita - 08/01/2024 - 13:21



Sulla proposta di deliberazione che precede, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L., D.Lgs 267/2000, i
sottoscritti esprimono il parere di competenza, come segue:

Parere di regolarità tecnica
Visto per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere Favorevole

IL RESPONSABILE
(P.O. N. 1 - AREA AFFARI GENERALI ED

ORGANI ISTITUZIONALI)
f.to Dott.ssa Emanuela Allocca

Parere di regolarità contabile
Visto per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere Favorevole

IL RESPONSABILE
(P.O.N.2 - Finanze e Tributi)
f.to Dott. Nicola Boccia

COMUNE DI SOMMA VESUVIANA - c_i820 - 0000637 - Uscita - 08/01/2024 - 13:21



Il presente verbale viene approvato e così sottoscritto

Il Sindaco
f.to SALVATORE DI SARNO

Il Vicesegretario Generale
f.to Dott.ssa Emanuela Allocca

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, è dichiarata immediatamente eseguibile il 22/12/2023 ai sensi dell’art. 134,
comma 4, d. lgs. n. 267/2000.

Somma Vesuviana lì 22/12/2023 II Vicesegretario Generale
F.to Dott.ssa Emanuela Allocca

AFFISSIONE

Si certifica, su conforme attestazione dell’addetto alle affissioni, che la presente deliberazione è stata affissa
all’Albo Pretorio il 22/12/2023 al numero 2902 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Somma Vesuviana lì 22/12/2023
Il Vicesegretario Generale

Dott.ssa Emanuela Allocca

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO

Somma Vesuviana lì 22/12/2023

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
…………………………………………….

COMUNE DI SOMMA VESUVIANA - c_i820 - 0000637 - Uscita - 08/01/2024 - 13:21


